
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodatečná informace č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice 

Sídlo: Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Janem Kaiserem, vedoucím Pobočky Domažlice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HPC 7 v k. ú. Loučim 

Sp. značka / č.j.: 

Systémové číslo VZ: 

SP8486/2024-504202 / SPU 387142/2024 

P24V00002320 

UID dokumentu: spudms00000014914878 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, Pobočka Domažlice, obdržela dne 26.09.2024 žádost účastníka o vysvětlení zadávací 
dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem „Polní cesta HPC 7 v k. ú. Loučim“. V souladu s ust. § 98 odst. 
3 zákona sděluje Zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti následující informaci: 

 
V zadávací dokumentaci (bod 15.3) je uvedeno, že harmonogram v nabídce dodavatele bude 
obsahovat počet dnů potřebných pro plnění jednotlivých fází stavby (čl. V bod 5 návrhu 
smlouvy o dílo) bez konkrétních datumů. V návrhu smlouvy o dílo jsme však žádný čl. V bod 
5 nenalezli. 

Dotaz č. 1 

Doplní zadavatel do smlouvy výše zmíněný čl. V bod 5, aby bylo jasně patrné, jak má být výše 
uvedený požadavek na uvedení počtu dnů potřebných pro plnění jednotlivých fází stavby, do 
harmonogramu zapracován? 

 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje k dotazu, že do návrhu smlouvy o dílo doplnil bod 5, aby odkaz uvedený 
v zadávací dokumentaci (bod 15.3) byl platný.  
 
 



 

Stránka 2 z 3 
 
 

Zadavatel níže uvádí doplněný bod 5. do návrhu smlouvy o dílo: 
 
Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo ve lhůtách uvedených v podrobném časovém 
harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro 
zhotovitele závazný. Dřívější plnění je možné. Tento závazný podrobný harmonogram je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V harmonogramu bude uveden počet dnů 
potřebných pro plnění jednotlivých fází výstavby. 
 
Zadavatel upravil návrh smlouvy o dílo a původní Příloha č. 2 - Obchodní podmínky ve formě 

závazného návrhu SoD na stavební práce bude zneplatněna a nahrazena novou Přílohou č. 

2 - Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu SoD na stavební práce. 

 
Zadavatel sděluje k dotazu, že účastník zadávacího řízení si jednotlivé fáze výstavby stanoví 
sám a k nim přiřadí počet dní, které předpokládá k jejich dokončení, tak aby byla celá stavba 
provedena a dokončena v požadovaném termínu za účelem užívání na konkrétním místě.  
 
 
Soupis prací obsahuje položku č. 104 - Dekontaminace lokality - odstranění nebezpečných 
látek s měrnou jednotkou KPL a množstvím 1. Bohužel vůbec nevíme, co je touto položkou 
zamýšleno a o jaké jde množství. Je snad na pozemku umístěn kontaminovaný materiál? Kolik 
ho je? Čím je kontaminovaný? Uchazeč bez těchto informací nedokáže řádně tuto položku 
ocenit. 
 
Dotazy č. 2 
a) Jaký materiál je umístěn na pozemku opravované polní cesty? 
b) Čím je tento materiál kontaminovaný? 
c) Kolik se na výše uvedené HPC takového materiálu nachází? 
d) Doloží zadavatel laboratorní rozbor výše uvedeného materiálu? 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel sděluje k dotazu, že na pozemcích není prokázaný kontaminovaný materiál. 

Položka č. 104 představuje rezervu pro případný neočekávaný výskyt (např. bodový výskyt 

eternitových šablon).  

Zadavatel uvádí odpovědi k jednotlivým dotazů: 

a) druh materiálu není znám 

b) kontaminaci nelze specifikovat 

c) neočekává se výskyt kontaminovaného materiálu 

d) nelze doložit laboratorní rozbor 

Položka č. 104 byla změněna, jednotka množství byla definována jako [m3] a množství rezervy 

stanoveno na 1 m3.  

Na základě výše uvedené úpravy provedené zpracovatelem projektové dokumentace byl 

upraven položkový výkaz výměr a původní Příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr na stavební práce bude zneplatněna a nahrazena novou Přílohou č. 

5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na stavební práce. 

 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 
 
 

V soupisu prací se nachází položka pro přepojení přípojek ( pol. č. 69 - Přepojení kanalizačních 
přípojek na stávající ležatou kanalizaci s měrnou jednotkou KS a množstvím 1). V technické 
zprávě (bod B.3) je uvedeno, že nejsou budovány žádné přípojky a drenáž bude napojena 
přímo do nové horské vpusti. Pro řádně nacenění této položky potřebujeme vědět, zda se 
jedná skutečně jen o jednu přípojku, o jaký se jedná materiál potrubí, jak dlouhé bude přepojení 
a kam se bude nově napojovat. 
 
 
Dotazy č. 3 
a) Jedná se skutečně jen o přepojení 1 kusu přípojky? 
b) Jak dlouhé bude předpokládané přepojení? 
c) Bude použit pouze stávající materiál (stávající potrubí) nebo bude potřeba nového potrubí?   
    Pokud ano, jak dlouhého? 
d) O jaký se jedná materiál (myšleno potrubí – a to jak stávající, tak nově osazované)? 
e) Kam se bude přípojka nově napojovat (do šachty, na stávající stoku, pouze volným vývodem  
   do příkopu, aj…)? 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel sděluje k dotazu, že se jedná o připojení drenáže na jednotnou kanalizaci (viz 

výkresová část - Koordinační situační výkres C.3.1). 

a) jde o připojení 1 kusu drenáže 

b) nejedná se o PŘEPOJENÍ 

c) stávající potrubí zůstává zachováno 

d) stávající stoka - betonové potrubí, drenáž - viz pol. 39 (Trativod z drenážních trubek 

korugovaných PE-HD SN 8 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové     

stavby) 

e) na stávající stoku 

 
 
Povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel pro vyloučení všech pochybnosti uvádí, že lhůta pro podání nabídek 
je beze změny. 
 
 
Domažlice 30.09.2024 

Elektronicky podepsáno      Otisk úředního razítka 

 

…………………………….. 
Ing. Jan Kaiser 

vedoucí Pobočky Domažlice  

Státní pozemkový úřad 

 
 
Vypraveno dne: 

viz časový otisk datové zprávy (ve spise, e-mailu či elektronickém nástroji) 

 


		2024-09-30T08:53:01+0000
	Ing. Jan Kaiser




